¶ Regia epistola edictiua est illa que scribitur a principe tam seculari quam spirituali ad aliquam personam: uel publicam uel priuam pro re aliqua ad publicum bonum pertinente significanda: cuius epistolę talis est regula.

Regula.

¶ Si uoluerimus epistolam edictiuam regiam ad aliquam personam scribere: scire debemus. quod talis epistola scribi potest: uel generaliter ad aliquam uersitatem uel populum: uel particulariter ad aliquam personam publicam: ut faciunt principes ad alios principes: pro edicenda pace: uel bello: foedere uel lege: siue per se libere: & tunc ipsa epistola diuiditur in tres partes principales. In quarum prima ponemus nomen principis cum suis titulis omnibus: prout fecimus in aliis epistolis superioribus: cum salutatioe ad eam personam ad quam scribitur epistola. In secunda uero ponemus causam propter quam sumus incitati: ad talem epistolam scribendam: ostendendo causam illam esse iustam & honestam: & quantum poterimus: conabimur: partes nostras approbare: & pro oppositum aduersarios deprimere: ut potius uideamur nobis cum iusticia & equitate ostendere: quam cum eo ad quem scribimus. In tertia autem narrabimus id quod scribere intendimus: si de bello personam ipsam ad bellum inuitantes: si de pace: salutariter ad pacem: & sic de foedere: aut lege pro-

mulgáda: addédo claufulas illas finales: que magis uidebunt ad
ppositū facere: & ipam eplam cōcludere: qđ ex iupiorib⁹ eplis
fatis supq; colligere possum⁹: si ad eas aduerterim⁹. **Propositio.**

¶ Edicat cesar pacem pānonio regi pro sua in eum liberalitate
ac munificentia. **Exemplum.** **pars. i.**

¶ Foedericus tertius: diuina fauēte clemētia: romanorū impe-
rator: semp august⁹: Austrię: stirię: carinthię: carniolęq; dux co-
mesq; tirol⁹ & cetera Matthię utriusq; pānonię regi. **S. ii.** **¶** Licet
multę causę inuicē cōcurrāt que me poti⁹ ad bellū tecū gerendū:
q̄ ad pacē firmādā inducāt: quas hic recitare: mihi supuacaneū ui-
det: tu enī eas bene optimeq; nosti: ut tibi tñ tuisq; oib⁹ ostendā:
q̄tum potius mea in uos ualeat liberalitas: q̄ uīa in me ingrati-
do: deliberaui penitus tecum pacē firmare: ut cum ab armis dis-
cesserimus: possint milites nostri: qui ex utraq; parte sūmope cō-
sumpti sunt ad desideratā quietē redire: & dissipatas res suas ali-
q̄tulū instaurare. **iii.** **¶** Tibi igit̄ presentū tenore significo: quod
ab hoc die in posterū: relictā omni penit⁹ discordia ac similitate
que prius inter nos fuerat. uolo te cū firmissimā pacē hēre: cū his
tamē pactis & cōditiōibus: que prius fuerant inter nos unanimi
uolūtati conclusi. Teq; hortor: ut hāc a tuis saltē desideratā pa-
cem: uelis & libētissima fronte suscipere: & beneficiorū cōmuni-
catione perpetuā seruare. nos enī ex parte nostra hoc tibi uolu-
mus esse pollicitū & constātissime obseruatum: quod nulla unq;
causa a tua beniuolentia decidemus quod ipam uolueris nobis
illesam tenere. **Vale.**